REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  15, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Segurança Pública, Dr. Saulo de Castro Abreu Filho para que preste as seguintes informações:

1. Existem estudos avaliativos sobre a instalação de uma nova sede para a 5ª Companhia da Polícia Militar de Jundiaí?

2. No caso positivo, remeter cópia do referido estudo.

JUSTIFICATIVA

Sabedores da existência de estudo avaliativos realizado pela Polícia Militar, onde ficou constatado que o melhor lugar para sediar a 5ª Cia. seria o Bairro Medeiros, gostaríamos que fosse disponibilizado para nosso conhecimento a integra de tal documento, para nos posicionarmos sobre o mesmo, uma vez que tal iniciativa reflete diretamente na vida da comunidade.

Sala das Sessões, em 10/2/2004

a)  Mauro Menuchi - PT

SPL - Código de Originalidade: 501526 100204 1114